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Všem členům a spolupracovníkům Matice cyrilometodějské 
a Mariánského kněžského hnutí

Drazí mariánští ctitelé! Přátelé MCM a MKH!
Srdečně Vás zdravíme v růžencovém mariánském měsíci říjnu.

Opět si uvědomujeme, že dílo, které započala Panna Maria, je v plánu Božím. K tomuto dílu se přirozeně 
používá nástrojů: zvláště si na začátku vybrala Dona Stefana Gobbiho. Proč? Na jedné straně „Modré knihy“ se 
podává toto vysvětlení: „Vyvolila jsem si tebe, protože jsi nejméně vhodným nástrojem; tak nikdo nebude moci 
říkat, že je to tvé dílo. MKH musí zůstat zcela mým dílem. Skrze tvou slabost ukážu svou sílu, skrze tvou nicot-
nost zjevím svou moc.“ (16. 7. 1973)

Dalším nástrojem k šíření díla Mariina je samotná „Modrá kniha“. Kniha poselství je nástrojem sice lidsky 
hodně omezeným, chudobným a malým, kterého chtěla nebeská Matka použít, aby přitáhla kněze a věřící jim 
svěřené, ale mocně působí i v dnešní době na pokorné duše, aby se svěřily Panně Marii. 

A pak jsme tu my, nástroje Panny Marie, kteří jsme odpověděli na volání Panny Marie. „Vy jste nástroje, kte-
ré jsem si osobně vyvolila pro svůj veliký triumf.“ (30. 4. 1974) „Musíte být maličkými, abyste se stali povolnými 
nástroji pro můj plán a abyste se zalíbili mému Synu Ježíši.“ (8. 9. 1976)

Bůh sám si vybírá své ochotné nástroje a zároveň je vybavuje:
– dává jim dar rozlišování,
– dodává jim odvahu a zápal pro Boží věc,
– naplňuje je Duchem Svatým.
Ano. Je to Duch Svatý, který nás vede od věcí stvořených a pozemských k věcem duchovním. Nenaslou-

chejme těm, kteří říkají: „Modlit se něco navíc, chodit každý den do kostela – to je fanatismus.“ Nechme vrab-
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ce cvrlikat! Boží život v nás je dílo Ducha Svatého. Bez Ducha Svatého jsou naše ctnosti a modlitby k ničemu 
(např. někdo si myslí, že je ctnostný, ale přitom je duchovně mrtvý, protože mu chybí to podstatné – milost Boží 
posvěcující). Duch Svatý nás uvádí do veškeré pravdy. V „Modré knize“ jsou minimálně 4 poselství o novém vyli-
tí Ducha Svatého na lidstvo (v příloze je o tom článek, jedná se o překlad přednášky z letošních exercicií MKH 
v Itálii). Duch Svatý očistí lidstvo od hříchů hlubokým poznáním sebe sama. Nikdo tomu neunikne. Bude to veli-
ká milost, až každý nahlédne do hloubky svého srdce, bude to jakýsi soud v malém, uvědomění si vlastních hří-
chů. My tomu předcházíme tím, že se pravidelně zpovídáme, konáme pokání za své hříchy a snažíme se je na-
pravovat. To proto, abychom se podobali Ježíšovi a byli dobrými nástroji Panny Marie. 

Drazí, jak to jen jde, spěchejme za Eucharistickým Kristem. Je to živý Ježíš, který na nás čeká ve svatostán-
ku, aby se stal pokrmem pro naše duše. On je životem Církve. Ve svatém přijímání dochází ke sjednocení přijí-
majícího a přijímaného Ježíše. Je to dar jeho lásky. Nenechejme Ho čekat…

P. Jiří Polášek, zodpovědný za MKH v ČR

INFORMACE

	Jako přílohu přinášíme v tomto oběžníku: Meditaci od P. Laurenta Larroqua „DRUHÉ LETNICE“ a medi-
taci od P. Donalda McIlraitha „VÍTĚZSTVÍ  A  JEŽÍŠOVO EUCHARISTICKÉ KRÁLOVSTVÍ, které zazně-
ly na mezinárodních duchovních cvičeních MKH v červnu 2023 v Collevalenza. Součástí přílohy je i článek 
ze Světla č. 33 „Po stopách Dona Gobbiho“ o rodišti Dona Gobbiho, kde je pohřben, a o mezinárodních 
exerciciích MKH v Collvalenza v Itálii v červnu letošního roku.

	V únoru 2022 vyšlo nové – 10., doplněné vydání souboru poselství P. Marie pro MKH v letech 1972–1997 
„Kněžím, přemilým synům Panny Marie“ – „Modrá kniha“, váz., A5, 784 str. + 8 str. barevná příloha. 
Můžete si ji objednat e-mailem: mrtva@maticecm.cz nebo poštou: Matice cyrilometodějská s. r. o., Dol-
ní nám. 24, 779 00 Olomouc. Knihu posíláme zdarma – za dobrovolný příspěvek. Výrobní náklady na knihu 
jsou 300 Kč, poštovné s balným činí 150 Kč.

	K mnohým členům MKH se už tento oběžník nedostane. Je to tím, že někteří neodpověděli na výzvu 
a bezpodmínečný požadavek GDPR v minulých oběžnících. Pokud víte o někom ve Vašich večeřadlech 
MKH nebo ve Vašem okolí, kdo tento oběžník odebíral a rád by pokračoval, nebo o novém členu MKH, vy-
zvěte ho, aby buď napsal nebo zavolal do MCM Olomouc, a oběžník dostane! Adresa je: Matice cyrilome-
todějská s. r. o., Dolní nám. 24, 779 00 Olomouc. Tel. číslo je 585 222 803, e-mail mrtva@maticecm.cz (paní 
Věra Mrtvá). Oběžník rozesílá Matice cyrilometodějská s. r. o. 

	Součástí oběžníku je i vánoční nabídka knih Matice cyrilometodějské s. r. o.

	I tento Matiční zpravodaj Vám zasíláme zdarma, můžete však přispět na jeho výrobu na vložené složence. 
Pokud jste již někdo v posledních měsících dar poslal, považujte tuto složenku za bezpředmětnou. V pří-
padě, že byste na tento dar chtěli poslat potvrzení na snížení základu daně, prosíme o zprávu na e-mail: 
mrtva@maticecm.cz, nebo na tel. číslo 585 222 803 (paní Věra Mrtvá). Rádi Vám potvrzení zašleme. I na-
dále uvádějte na všechny platby svůj variabilní symbol, který se skládá z čísla „5550“ a Vašeho kmenového čís-
la, které najdete v pravém rohu Vaší adresy. Každý týden je sloužena za dárce mše svatá.

	Jako poděkování za Vaše dary od nás prosím přijměte zdarma brožurku „To promodlím“.

	Kontakty na MKH: mkh.cz.2014@gmail.com, +420 603 805 223 (P. Jiří Polášek). 

                  P. Jiří Polášek  Daniel Dehner 
           zodpovědný za MKH ČR  předseda MCM, spolku 

Věra Mrtvá 
  jednatelka MCM s. r. o.
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VánOČní nabíDKa KnIh 2023
Matice cyrilometodějská s. r. o.
Dolní náměstí 24,  779 00 Olomouc • telefon: 587 405 431 • mobil: 733 741 841 
e-mail: expedice@maticecm.cz • internet:  www.maticecm.cz

Novéna ke sv. Šarbelu Machlúfovi
Mgr. Jiří Gračka
Vyšlo s církevním schválením. Jde o výňatek 
z publikace Svatý Šarbel Machlúf a další liba-
nonští světci. Na každý den novény připadá je-
den úryvek z Písma svatého a několik myšlenek 
z poselství svatého Šarbela. Následuje modlitba 
ke svatému Šarbelovi spojená s konkrétním úmy-
slem, na který se celá novéna modlí. Po invokaci 
a modlitbě obracející se k Bohu je možné přidat 
litanie ke svatému Šarbelovi.

Brož., 102x142 mm, 32 str., 48 Kč

O pravé mariánské úctě
Sv. Ludvík Maria Grignion z Montfortu • Z fran-
couzštiny přeložil, uspořádal a poznámkami opat-
řil P. ThLic. Filip M. Antonín Stajner
Vyšlo s církevním schválením. Svatý Ludvík Ma-
ria Grignion (1673–1716) na základě evangelií 
a učení Otců hluboce, přesvědčivě a přitom sys-
tematicky vede čtenáře k poznání nezbytnosti, zá-
kladních pravd a podstaty mariánské úcty, sezna-
muje s jejími nadpřirozenými účinky, varuje před 
chybnými představami a praktikami, předkládá 
vnější a zvláště niterné úkony, až přivádí v napros-
tém odevzdání k zásvětné modlitbě. Publikace je 
doplněna světcovým životopisem.

V MCM s. r. o. vydání 3., dotisk 
Brož., 124x189 mm, 262 str., 259 Kč

Modlitby doporučované sv. Ludvíkem M. Grig-
nionem z Montfortu
Přeložil,  uspořádal  a  poznámkami  opatřil 
P. ThLic. Filip M. Antonín Stajner
Příloha ke knize O pravé mariánské úctě. Část 
modliteb je jak v původní latinské verzi, tak 
i v českém překladu.

Dotisk 3. vydání
Brož., 124x189 mm, 68 str., 65 Kč

Obě Grignionovy publikace nabízíme i ve formátu 
e-knihy (pdf, mobi, epub), v tomto případě však 
jako komplet za cenu 250 Kč.

Vážení členové a spolupracovníci Mariánského kněžského hnutí,
rádi bychom Vám dali k Vánocům dárek formou 20 % slevy z nabídnutých titulů MCM (ostatní tituly našeho nakladatelství 
naleznete na webových stránkách MCM). Na knihy z jiných nakladatelství Vám poskytneme 10% slevu. Objednávky pošlete 
nejpozději do 11. 12. 2023. Pokud objednáte knihy e-mailem, do předmětu zprávy uveďte va23mkh, pokud objednáte tele-
fonicky, sdělte, že se jedná o vánoční nabídku. Jen tak Vám můžeme poskytnout slevu.
Z provozních důvodů zásilková služba funguje jen do 15. 12. 2023, pak až od 10. 1. 2024. Nabídka platí do vyprodání zásob. 
Poštovné účtujeme dle platných sazeb České pošty + balné 10 Kč za listovní zásilku, 20 Kč za balík. 

tItuly MCM
20% sleva

Pouť do Říma od A do Z v jubilejním Svatém 
roce 2000
Napsali poutníci • Ilustrovali Marek Dunda a Ro-
man Hlávka • Sestavil Jan Peňáz
Poutavé líčení (místy se špetkou humoru) pěší 
pouti šesti moravských poutníků z Vranova nad 
Dyjí do Říma v jubilejním Svatém roce 2000.

A.M.I.M.S. z.s. ve spolupráci s Maticí 
cyrilometodějskou s. r. o. • 3. vydání 

Brož., A5, 112 str., 25 Kč

To promodlím
P. Marek Dunda
Vyšlo s církevním schválením. Kromě základ-
ních modliteb obsahuje tato kapesní brožurka 
i další modlitby a nejdůležitější pravdy katolické 
víry. Příručka se může stát inspirací pro chvíle 
vyprahlosti, ale i povzbuzením pro hledání osob-
ních cest modlitby

A.M.I.M.S. z.s. ve spolupráci s Maticí 
cyrilometodějskou s. r. o. • Brož., A6, 48 str., 25 Kč

Eucharistie znovu objevená
Catalina Rivas  •  Z  angličtiny  přeložila Dana 
Straková
Výpověď současné bolívijské mystičky Catali-
ny Rivas o tom, co jí Ježíš a Panna Maria sdělili 
o mši svaté – co se při ní odehrává a jak ji prožít 
do hloubky srdce. Původní anglické vydání vyšlo 
s církevním schválením.

Brož., A6, 32 str., 38 Kč

Maria – Růže Mystická
Sestavila Mgr. Jaroslava Krejčí
Malá brožurka kapesního formátu seznamuje se 
stručnou historií zjevení Panny Marie Růže My-
stické v Montichiari a jejím poselstvím. Rovněž
představuje vizionářku Pierinu Gilliovou (1911–
1991). Závěr brožurky obsahuje různé modlitby 
k Růži Mystické.

Brož., A6, 56 str., 58 Kč

Svatá hodina
Catalina Rivas • Přeloženo z angličtiny s přihléd-
nutím ke španělskému originálu • Úvod Monsignor 
René Fernández Apaza, arcibiskup z Cochabamby
Pán Ježíš apoštoly v Getsemanské zahradě napo-
míná: „Což jste nemohli jednu hodinu se mnou 

bdít“? Tato knížka obsahuje modlitby pro tuto 
svatou hodinu během adorace, které obdržela bo-
lívijská mystička Catalina Rivas v soukromém 
zjevení Pána Ježíše a Panny Marie. Uživateli této 
brožurky je tak umožněno bdít s Pánem Ježíšem 
ve spojení s Pannou Marií, která nejvěrněji setr-
vávala v rozjímání nad životem, smrtí a zmrtvých-
vstáním svého Syna a našeho Pána Ježíše Krista.

Brož., A6, 32 str., 43 Kč

Pompejská novéna
Sestavila Věra Mrtvá • Úvod Mgr. Daniel Dehner
Velká moc, jíž disponuje modlitba růžence, je ze-
sílena v tzv. Pompejské novéně, jejíž zázračnou 
sílu dokládají četná, i církví uznaná vyslyšení. Její 
tradiční forma z konce 19. století sestává hlavně 
z modliteb růžence po 54 dnů, kdy se tato nové-
na modlí. V té době žil bl. Bartolo Longo (1841–
1926), jenž si sestavil v době své nákazy tyfem 
v roce 1879 vlastní „Novénu naléhavé prosby“ 
a „Děkovnou novénu“ k Panně Marii Růžencové. 
Proto v této brožurce naleznete dva způsoby mod-
litby novény k Panně Marii Růžencové. 
Brožurka kromě uvedených modliteb obsahuje 
také krátký životopis bl. Bartola Longa.

Dotisk 1. vydání • Brož., A6, 62 str., 64 Kč

Ježíš, můj Učitel • Pojď a následuj mě
Elias Vella • Z angličtiny s přihlédnutím ke slo-
venskému  překladu  přeložila  Jindra Hubková         
Redigoval Stanislav Předota • Odpovědný redak-
tor Pavel Mareš
Bůh touží po tom, aby každý z nás prožil život 
v plnosti. Hledáme-li při tom skutečný smysl, ne-
jde jen o věc lidskou: náš život je i dílem Božím. 
Učíme se u Ježíše. On je náš opravdový Mistr, 
Učitel. P. Elias Vella OFM (1941–2022) prezen-
tuje v jedné ze svých posledních knih etapy našeho 
duchovního života. V nich vnímáme Ježíše jako 
svého lékaře, Mistra, přítele i Pána. Ježíš v každém 
případě zosobňuje nezměřitelné Boží milosrden-
ství a péči o člověka. Když Pánu dovolíme, aby 
nás vedl, otevírá se před námi netušená a přitažlivá 

z jInýCh naKlaDatElstVí
10% sleva
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cesta. Co vlastně znamená učit se u Krista? Jak se 
ho ptát, co dělat? Jak a kam Pána následovat? Jak 
být vnímaví k jeho slovu a k Boží vůli? Pozorně 
rozjímejme o Božím slově. Ve své slabosti čer-
pejme sílu z Eucharistie. Důvěrný, v čase se pro-
hlubující vztah s Ježíšem pak prosvětlí nejen nás, 
ale i život našich bližních a našeho okolí.

Karmelitánské nakladatelství 
ve společnosti KatMedia, s. r. o. 

Brož., 135x205 mm, 176 str., 369 Kč

Láska tvoří krásu
Marek Vácha • Předmluva Pavel Konzbul
Kolikrát jsme z kazatelen slyšeli, že Pán Bůh stvo-
řil svět z lásky! Pavel řekne, že v tom, co nazývá-
me God, Dios, Dieu nebo Bůh, žijeme, pohybuje-
me se a jsme, jsme uvnitř něj. Jan řekne, že to ono 
je láska. Je-li Bůh láska a je-li láska tvořící tak, že 
dá vzniknout vesmíru z ničeho, pak je lidská láska 
také taková, láska je jedna. Láska nejen odkrývá 
zlaté poklady uvnitř duše člověka, ona je přede-
vším tvoří. Láska tvoří krásu, láska umí v člově-
ku vytvořit něco, co zde dříve nebylo, a nyní je. 
Každý sebemenší dobrý čin je fraktálem velkého 
třesku, je dotekem Boha, tvoří tento vesmír. Co 
by se stalo, kdyby člověk konečně začal milovat 
Boha, a co by se stalo, kdyby člověk konečně za-
čal milovat člověka!

Cesta • Brož., 112x190 mm, 110 str., 198 Kč

Boží slovo na každý den
Petr Karas
Praktická pomůcka k rozjímání nad Písmem sva-
tým zahrnuje odkazy na biblické texty, které se 
čtou při každodenním slavení Eucharistie v průbě-
hu celého roku. Je vhodná i pro ty, kdo se ve všed-
ní den na mši svatou nedostanou, ale přesto chtějí 
žít z Božího slova a zůstat v kontaktu s liturgickým 
slavením církve, nebo i pro ty, kdo se chtějí předem 
připravit na nedělní bohoslužbu slova. U nedělí 
a slavností jsou uvedeny velice stručné komentáře 
ke všem třem čtením, a to pro každý z cyklů A, B, 
C, zatímco u všedních dní a svátků pouze k evan-
geliu. Komentáře autora, katolického kněze, nejsou 
shrnutím celého poselství biblického textu, ale 
jen zdůrazněním určité myšlenky, která nám má 
pomoci při vlastní modlitbě nad Božím slovem.
Pavel Nebojsa – Doron • 2. vydání, v Doronu 1. 

Brož., 130x190 mm, 264 str., 299 Kč

Velká kniha o svatých
Vera Schauber – Michael Schindler  •  Ilustrace 
Martina Špinková
Životní příběhy více než sta slavných osobnos-
tí, kterých si lidé v celé Evropě po staletí váží 
a jejichž jména užívají. Osudy světců, praotců, 
proroků i andělů ožívají před čtenáři díky pou-
tavému vyprávění V. Schauberové a M. Schin-
dlera, kteří napsali mimo jiné i encyklopedii Rok 
se svatými. Ilustrace M. Špinkové zobrazují tyto 
osobnosti v jejich typických situacích a srozumi-
telným způsobem přibližují dobu, v níž tito lidé 
žili. Text doplňují bohaté rejstříky dalších jmen 
a světců. Kniha vychází současně v sedmi evrop-
ských zemích, proto byl zvolen univerzální římský 
kalendář, který se v některých případech může lišit 
od kalendářů národních. Kniha je vhodná přede-
vším pro děti a jejich rodiče.
Karmelitánské nakladatelství • 4. vydání, v KNA 2. 
Váz., křídový papír, 210x270 mm, 144 str., 399 Kč

Štěstí, kde ho nečekáš • O blahoslavenstvích
Jacques Philippe • Z francouzštiny přeložil Old-
řich Selucký • Redakce Ludmila Martinková a Ka-
teřina Lachmanová
Ježíšovým blahoslavenstvím se říká „magna char-
ta“ křesťanství, a přece je po staletí provázejí mno-
há nepochopení a rozmělňující interpretace a jsou 
málo vidět v životech křesťanů. Tato kniha staví 
solidní základ každé křesťanské spirituality hod-
né toho jména, učí nás žít v duchu Kristově, a to 
velmi praktickým způsobem.

Pavel Nebojsa – Doron 
Brož., 130x190 mm, 160 str., 249 Kč

Vzhůru srdce • Meditace nad Písmem
Petr Beneš • Odpovědný redaktor Martin Bedřich
Pro redemptoristického kněze Petra Beneše je Pís-
mo svaté základním zdrojem pro duchovní život. 
Ve svých textech a promluvách je schopen čtená-
ře uvádět do jeho hloubek i šířek, propojovat jeho 
spirituální významy s podněty ze světové literatu-
ry, jíž je velkým znalcem, stejně jako s aktuálním 
společenským děním. Ve své knize zve čtenáře 
k nelehké, ale přitom nesmírně obohacující zku-
šenosti pozorného čtení Bible, které se propojuje 
s vlastním životem, jenž je tím sám proměňován. 
Každý člověk se může stát „domovem Slova“, po-
kud bere vážně radostnou zvěst evangelia a žije 
z ní. Benešovy meditace jsou prodchnuty jak du-
chem vnitřně opravdové, existenciální spirituality, 
tak velkou otevřeností, nečekanou provokativnos-
tí, svobodou a vtipem a nabízejí výjimečné pod-
něty pro osobní duchovní život.

Portál, s. r. o. • Brož., A5, 240 str., 349 Kč

Mariino srdce zvítězí • Autobiografie vizionář-
ky z Medžugorje
Mirjana Soldo
Mirjaně bylo teprve šestnáct, když spolu s pěti 
dalšími dětmi spatřila tajemnou Paní (Gospu): 
ta je pak začala duchovně formovat a prostřed-
nictvím svých poselství oslovovat i věřící dale-
ko za hranicemi této malé farnosti. Není divu, že 
následné události dětem dramaticky změnily ži-
vot, že s mimořádnou milostí přišly i mimořádné 
zkoušky a utrpení.
Mirjana vypráví, jak vše začalo a co to způsobilo 
v nich samých i v jejich okolí; jak musela čelit ne-
důvěře svých blízkých, výslechům a zastrašování 
ze strany policie, církevních komisí i vyšetřením 
na psychiatrii…, nemluvě o tlaku novinářů nebo 
každodenním návalu poutníků a různých zvě-
davců. Ani po čtyřiceti letech od prvního zjevení 
nepřestávají do Medžugorje proudit zástupy lidí, 
kteří zde hledají místo modlitby, světlo na cestu, 
uzdravení, povolání – zkrátka Boha a jeho milost. 
Díky Mirjaně dnes máme k dispozici toto úžasné 
svědectví „z první ruky“.

Paulínky s. r. o., 2. vydání
Brož., 120x185 mm, 376 str., 359 Kč

Milosrdná jizva
Rebecca St. Jamesová & Nancy Rueová • Z ang-
ličtiny přeložila Marie Sommerová
Kirsten studuje na střední škole, když náhle při-
jde o rodinu. Stáhne se do sebe a úlevu od vnitř-
ní bolesti hledá v sebepoškozování. Další velká 
rána přijde ze strany přítele – to už dívka neunese 
a skončí na psychiatrii. Když se jí známý pastor 
zmíní o léčebné komunitě na jednom ranči, Kirs-

ten se rozhodne, že nabídku přijme – vidí v tom 
příležitost, jak od všeho utéct. Od sebe sama však 
neuteče… Postupně se přece jen začne otevírat 
druhým a přijímat uzdravení, dokonce i v těch 
nejbolavějších místech. Začíná chápat, že neexis-
tuje nic, co by „nikdy nekončící milost“ nemohla 
vykoupit. Kniha Milosrdná jizva oslovuje přede-
vším mladé čtenáře, kteří se potýkají se zraněností 
v oblasti sebepřijetí a vztahů.
Paulínky • Brož., 130x200 mm, 394 str., 399 Kč

Ve škole Ducha Svatého
Jacques Philippe • Z francouzštiny přeložili To-
máš Jelínek a Jiří Stejskal • Redakce Hana Kej-
hová • Odpovědný redaktor Pavel Mareš
Jak co nejplněji odpovědět na Boží volání? Jak 
se otevírat Duchu Svatému, nebránit se jeho pů-
sobení, učit se rozeznávat jeho hlas a dát se jím 
vést? Na tyto velice závažné otázky hledá autor 
svěží a přehlednou formou odpověď. Svá tvrzení 
opírá o pohledy a zkušenosti velkých duchovních 
osobností církve, zejména Františka Saleského, 
Louise Lallemanta, Terezie z Lisieux a Fausty-
ny Kowalské.

Karmelitánské nakladatelství 
ve společnosti KatMedia, s. r. o. 

4. vydání • Brož., 115x180 mm, 80 stran, 179 Kč

Carlo Acutis
Scénář Camille W. de Prévaux • Ilustrace Fabrizio 
Russo • Kolorování Roberta Pusceddu • Z fran-
couzštiny přeložila Barbora Šlapáková • Redak-
ce Kateřina Lachmanová
Blahoslavený Carlo Acutis (1991–2006), kte-
rému se přezdívá „Boží ajťák“, si během pár let 
získal srdce lidí po celém světě. Jedinečný ko-
miks francouzských autorů nám přibližuje jeho 
životní příběh.

Pavel Nebojsa – Doron
Váz., 215x290 mm, křídový papír, 48 str., 289 Kč

Cyrilometodějský kalendář 2024
Uspořádali Jan Paulas, Renáta Holčáková, Josef 
Pala • Odpovědný redaktor Jan Paulas • Církev-
ní kalendárium sestavil Josef Pala
Čtení na celý rok. Kromě kalendária a mnoha 
zajímavých textů zde najdeme rovněž přehled 
památných dnů a aktuální schematismus kato-
lické církve.
Katolický týdeník ve společnosti KatMedia, s. r. o.  

Brož., A5, 320 str., 249 Kč

Malá poselství Vojtěcha Kodeta
Fotografie a texty Vojtěch Kodet
Týdenní stolní kalendář s církevním a občanským 
kalendáriem na rok 2024.

Pavel Nebojsa – Doron 
Kroužková vazba, 240x135 mm, 79 Kč

Naše kostely
Fotografie Vilém Urbánek, Jan Čelikovský – YB-
studio, Vojtěch Kodet, Miroslav Hlávko, Pavel 
Kindermann, Pavel Zuchnický, Bohuslava Kor-
belářová
Týdenní stolní kalendář s církevním a občanským 
kalendáriem na rok 2024. Obsahuje fotografie sa-
králních staveb ČR s popiskem.

Pavel Nebojsa – Doron 
Kroužková vazba, 240x135 mm, 79 Kč


